
1/3 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
 

  
 

 

 

 

11. schůze rady města dne: 06.06.2023 

 

Bod pořadu jednání:  

 

 

Návrh na pořízení změny územního plánu Z6_Vratislavice_Zelené údolí zkráceným postupem  
 

Stručný obsah: Statutární město Liberec obdrželo žádost o změnu územního plánu zkráceným 

postupem v lokalitě Zelené údolí, v katastrálním území Vratislavice nad Nisou. Návrh na pořízení 

změny navazuje na zpracovanou územn studii.  

 

 

MML, Odbor územního plánování 

Důvod předložení: V souladu s ustanovením §55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu rozhoduje zastupitelstvo obce o pořízení změny a o jejím obsahu 

na návrh fyzické nebo právnické osoby, která má vlastnická nebo obdobná práva 

k pozemku  

Zpracoval: Kučerová Zuzana, Ing. - pracovník odboru územního plánování  

Projednáno s: Adam Lenert, náměstek primátora pro územní plánování, určený zastupitel 

Předkládá: Kolomazník Petr, Ing. - vedoucí odboru územního plánování 

K projednání v radě přizván(a):  

Předpokládaná doba projednání (min): 5  

Po schválení předložit na jednání: ZM 6 - 29.06.2023 

 

 



2/3 

 

Návrh usnesení 
 

Rada města po projednání 
  

 

doporučuje 
 

zastupitelstvu města Liberec schválit návrh k pořízení změny územního plánu Z6 dle 

přílohy A a B 
 

  
  

 

ukládá 
 

předložit materiál "Návrh na změnu územního plánu Z6 zkráceným postupem" k projednání 

v Zastupitelstvu města Liberec 
 

 P: Lenert Adam - náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní záležitosti  

T: 29.06.2023 
 

 

 



3/3 

 

Důvodová zpráva 
 

Statutární město Liberec odbrželo od vlastníka pozemků, zastoupeného na základě plné moci, žádost o 

pořízení změny územního plánu zkráceným postupem. Konrétní popis navrhovaných změn je uveden v 

příloze A - návrh obsahu změny. Stanovisko odboru územního plánování jako pořizovatele bylo 

zpracováno v souladu § 46 odst. (3) a je součástí registrační karty v příloze B. 

V souladu s § 55a odst. 3 stavebního zákona budou k návrhu obsahu změny zajištěny stanoviska 

příslušných orgánů ochrany přírody a stanovisko krajského úřadu, jako příslušného úřadu k 

navrhovanému obsahu změny územního plánu a změnu je možné pořídit zkráceným postupem. Kladná 

stanoviska musí být doložena před schválením návrhu v zastupitelstvu města. 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha A 

Příloha B - registracni karta zmeny Z6_Vratislavice_Zelene udoli  

 



Příloha A – Návrh na obsah změny územního plánu Z6_Vratislavice_Zelené údolí 
 

Návrh na obsah změny územního plánu předložený investorem 
 
Žádáme o změnu územního plánu – v návaznosti na schválenou územní studii „Vratislavice nad 
Nisou - Zelené údolí“. Součástí žádosti jsou grafické přílohy č. 1 a 2 

 

Předmět změny: 

- rozdělení lokality na 3 funkční plochy (BO, SM, SM s podmínkou OBJ) – dle přílohy č. 1 

- úprava výškové hladiny na 3-8 – dle přílohy č. 1 

- změna koeficientu zastavění nadzemními stavbami na 35 a koeficientu zeleně na 40 

- odstranění podmínky OBJ v severozápadní ploše SM – dle přílohy č. 1 

- úprava trasy biokoridoru LK 1491/1458/1498 – předpoklad dle přílohy č. 2 

- z pohledu změny územního plánu vyřešit „dopravní napojení“ na ul. Rochlická 

 

Jedná se o rozdělení lokality na tři funkční plochy – dle aktualizovaného výkresu (přílohou). 
V severní části směrem k bytové zástavbě v ulici Seniorů bude vymezena plocha bydlení 
všeobecného (BO). Plocha umožní realizaci obytného souboru dle potřeby doplněného o další 
funkce v souladu s přípustným využitím (např. obchody v parteru domu). V západní části bude 
vymezena zbytková plocha, kde zůstane vymezena plocha SM. V jižní části zůstane zachována 
plocha SM, kde bude vyloučeno bydlení (vzhledem k hlukovým limitům). Část v bezprostřední 
vazbě na silnici I/14 bude sloužit pro výstavbu polyfunkčního objektu tvořícího zároveň 
protihlukovou bariéru. 

 

Pozemky dotčené změnou územního plánu / stavebním záměrem: 

 

v k.ú. Vratislavice nad Nisou – parc. č. 1820/33, 1820/4, 1824/3, 1826, 1827/1, 1828, 1839/10, 
1839/11, 1839/2, 1839/3, 1839/4, 1839/5, 1839/7, 1839/8, 1840, 1842, 1843/1, 1843/2, 1843/3, 
1844/1, 1844/2, 1845/16, 2208/16, 3654/5 

v k.ú. Rochlice u Liberce – parc.č. 1820/40, 1820/41, 2218/3 

 



   P íloha .1 - žádost o zm nu územního plánu Liberec



Příloha č.2 – žádost o změnu územního plánu Liberec 

 

 

Předpokládaná úprava trasy biokoridoru 

 



Příloha B – Registrační karta Návrhu Z6_Vratislavice_Zelené údolí 
 
 

Registrační karta návrhu na změnu územního plánu Z6_Vratislavice_Zelené údolí 

1. Údaje o žadateli 

 Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo 

sdružení, jméno 

statutárního zástupce) 

CONTERA Investment IX s.r.o. 

Technická 2247, 251 01 Říčany 

IČO: 080 08 086 

Zastoupený na základě plné moci  

Alena Koberová, stavební inženýring 

Gagarinova 798/51, 460 07 Liberec 6 

IČO: 72766786 

2. Popis změny 

 Lokalita Vratislavice nad Nisou – Zelené údolí 

 Katastrální území Vratislavice nad Nisou 

Rochlice u Liberce 

 Parcelní čísla 1820/33, 1820/4, 1824/3, 1826, 1827/1, 1828, 1839/10, 1839/11, 

1839/2, 1839/3, 1839/4, 1839/5, 1839/7, 1839/8, 1840, 1842, 

1843/1, 1843/2, 1843/3, 1844/1, 1844/2, 1845/16, 2208/16, 3654/5 

1820/40, 1820/41, 2218/3 

 Funkce dle platného ÚP Plochy smíšené obytné městské (SM) 

Z5.23.SM.3.60.20.s, 66.SM3.60.20.s 

 Požadavek na změnu Změna v návaznosti na schválenou územní studii  

„Vratislavice nad Nisou - Zelené údolí“ 

- částečná změna funkčního využití - rozdělení lokality  

- úprava výškové hladiny 

- změna koeficientu Kzn a Kz 

- odstranění podmínky 0BJ v severozápadní ploše SM  

- úprava trasy biokoridoru LK 1491/1458/1498  

- dopravní napojení na ul. Rochlická 

V severní části směrem k bytové zástavbě v ulici Seniorů bude 

vymezena plocha bydlení všeobecného (BO). Plocha umožní realizaci 

obytného souboru dle potřeby doplněného o další funkce v souladu 

s přípustným využitím (např. obchody v parteru domu). V západní 

části bude vymezena zbytková plocha, kde zůstane vymezena plocha 

SM. V jižní části zůstane zachována plocha SM, kde bude vyloučeno 

bydlení (vzhledem k hlukovým limitům). Část v bezprostřední vazbě 

na silnici I/14 bude sloužit pro výstavbu polyfunkčního objektu 

tvořícího zároveň protihlukovou bariéru. 

 

3. Stanovisko odboru územního plánování 

Pořizovatel doporučuje schválit návrh na pořízení změny Z6_Vratislavice_Zelené údolí zkráceným 

postupem. 

Odůvodnění: Zpracovaná územní studie Vratislavice nad Nisou - Zelené údolí prověřila podrobněji 

možné využití lokality. Původně stanovená podmínka „0BJ“ neumožnovala v lokalitě realizovat žádný 

podíl bytové výstavby a to s ohledem hlukovou zátěž z blízké komunikace I/14. Studie byla projednána 

s krajskou hygienickou stanicí, která nemá v případě, že budou dodrženy všechny limity hluku 



Příloha B – Registrační karta Návrhu Z6_Vratislavice_Zelené údolí 
 
 

  

s navrženým řešením problém. Dle územní studie v části lokality přiléhající k silnici I/14 vznikne 

polyfunkční objekt, který vytvoří protihlukovou bariéru pro plochu bydlení. 

Možnost prověření změny koeficientů zastavení a zeleně související s částečným navýšení přípustné 

výškové hladiny odpovídá bytové zástavbě v okolí. 

Úprava trasy biokoridoru byla konzultována s odborem životního prostředí. Biokoridor je v místě 

frekventované mimoúrovňové křižovatky nefunkční a pro migraci živočichů nebo rostlin je prakticky 

nevyužitelný, proto jeho formální přesunutí nebude mít na jeho funkčnost vliv. S odklonem trasy 

biokoridoru souvisí ověření vhodného dopravního napojení ploch. 

K návrhu obsahu bylo doloženo stanovisko krajského úřadu jako příslušného orgánu ochrany přírody a 

stanovisko krajského úřadu jako příslušného úřadu k navrhovanému obsahu změny, ve kterém byl 

vyloučen významný vliv na evropsky významné lokality i ptačí oblasti, zároveň byl vyloučen významný 

negativní vliv na celistvost soustavy Natura 2000. Zároveň nebyl uplatněn požadavek na zpracování 

vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 

4. Doporučení odboru ke schválení návrhu ANO 

Výřez z leteckého snímku s katastrální mapou s vyznačením pozemků 

 



Příloha B – Registrační karta Návrhu Z6_Vratislavice_Zelené údolí 
 
 

 

 

Výřez aktuální katastrální mapy 

 

Výřez z platného územního plánu (hlavní výkres) 

 



1/3 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
 

 

 

 

 

  

 

6. zasedání zastupitelstva města dne: 29.06.2023 

 

Bod pořadu jednání:  

 

 

Návrh na pořízení změny územního plánu Z6 Vratislavice_Zelené údolí zkráceným postupem  
 

Stručný obsah: Statutární město Liberec obdrželo žádost o změnu územního plánu zkráceným 

postupem v lokalitě Zelené údolí, v katastrálním území Vratislavice nad Nisou. Návrh na pořízení 

změny navazuje na zpracovanou územn studii.  

 

 

MML, Odbor územního plánování 

Zpracoval: Kučerová Zuzana, Ing. - pracovník odboru územního plánování 

Schválil:  

Projednáno: Adam Lenert, náměstek primátora pro územní plánování, určený zastupitel 

Projednat ve 

výboru ZM: Výbor pro plánování území a dopravu 

Předkládá: Kolomazník Petr, Ing. v. r. - vedoucí odboru územního plánování 

 

 



2/3 

 

Návrh usnesení 
 

Zastupitelstvo města po projednání 
  

 

schvaluje 
 

1. návrh na pořízení změny územního plánu Z6_Vratislavice_Zelené údolí zkráceným 

postupem 

2. navrhovaný obsah změny dle přílohy A 
 

  
  

 

podmiňuje 
 

pořízení změny územního plánu úhradou nákladů na zpracování změny navrhovatelem 
 

  

  

 

ukládá 
 

zajistit následné kroky v procesu pořízení změny územního plánu v souladu se stavebním 

zákonem 
 

 P: Lenert Adam - náměstek primátora pro územní plánování a majetkoprávní záležitosti  

T: 30.11.2023 
 

 



3/3 

 

Důvodová zpráva: 
 

Statutární město Liberec odbrželo od vlastníka pozemků, zastoupeného na základě plné moci, žádost o 

pořízení změny územního plánu zkráceným postupem. Konrétní popis navrhovaných změn je uveden v 

příloze A - návrh obsahu změny. Stanovisko odboru územního plánování jako pořizovatele bylo 

zpracováno v souladu § 46 odst. (3) a je součástí registrační karty v příloze B. 

V souladu s § 55a odst. 3 stavebního zákona byly k návrhu obsahu změny zajištěny stanoviska 

příslušných orgánů ochrany přírody a stanovisko krajského úřadu, jako příslušného úřadu k 

navrhovanému obsahu změny územního plánu a změnu je možné pořídit zkráceným postupem. Ve 

stanoviscích byl vyloučen významný vliv na evropsky významné lokality i ptačí oblasti, zároveň byl 

vyloučen významný negativní vliv na celistvost soustavy Natura 2000. Zároveň nebyl uplatněn 

požadavek na zpracování vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha A 

Příloha B - registracni karta zmeny Z6_Vratislavice_Zelene udoli  


	Zpráva
	Příloha A
	Příloha B - registracni karta zmeny Z6_Vratislavice_Zelene udoli
	Zpráva

